
COMUNE DI ZERO BRANCO
(PROVINCIA DI TREVISO)

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 723
del 09-09-2022

Reg. Settore 100

Oggetto:APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. PROROGA
TRIENNIO 2022-2025 - CIG [939765563C]

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Alessandra Napoletano

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2022 con il quale il Sindaco ha attribuito la
responsabilità dei servizi;

PREMESSO CHE:
con determina n. 530 del 13.07.2018 si aggiudicava l’appalto del servizio trasporto scolastico
alla Ditta Federviaggi di Vianello F. e c. snc con sede in Via Giovanni XXIII n. 40 – 31056
Roncade (TV);
con determina n. 965 del 25.11.2019 è stato riconosciuto l’aggiornamento del prezzo mensile da
€ 18.573,33 ad € 18.662,48 al netto di Iva, ai sensi dell’art. 23 del C.S.A., sulla base della
variazione dell’Indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI)
registrato nel mese di settembre 2019 pari allo 0,1% e proporzionalmente sulla base del prezzo
medio annuale del carburante desunto dal sito del Ministero dello sviluppo economico;
con successiva determina 565 del 30/06/2021 si è deciso di prorogare ai sensi dell’art. 107 e ss.
del Dlgs. 50/2016 fino al 30.06.2022 il contratto per il servizio di trasporto scolastico già in
essere con la predetta Ditta Federviaggi di Vianello F. e c. snc con sede in via Via Giovanni
XXIII n. 40 – 31056 Roncade (TV);

CONSIDERATO che l’operato della ditta risulta essere rispettoso di tutti i criteri di qualità
richiesti;

VERIFICATO l’interesse pubblico nell’affidare all’aggiudicatario originario della procedura di
gara il servizio per ulteriori tre anni ai sensi dell’art. 2 del Capitolato d’Appalto e considerato che la
prosecuzione del rapporto con l’appaltatore in essere consente di mantenere condizioni economiche
vantaggiose;

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 723 del 09-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO



N. 723

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla continuazione del rapporto con l’aggiudicatario
originario dell’appalto del servizio di trasporto scolastico vista la disponibilità comunicata dallo
stesso con nota ns. prot. n. 13009 del 29.07.2022 e conferire l’appalto per gli ulteriori tre anni
corrispondenti agli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 alla Ditta Federviaggi di
Vianello F. e c. snc con sede in via Via Giovanni XXIII n. 40 – 31056 Roncade (TV), come
previsto dall’art. 2 del Capitolato Speciale d’appalto, alle medesime condizioni dell’appalto
originario, salvo adeguamenti ISTAT;

ATTESO che il valore complessivo dell’appalto in questione è stimato in € 562.690,91 oltre ad Iva
al 10%;

ATTESO che ai sensi della Legge 23.12.2005 n. 266 art.1 commi 65 e 67 ed ai fini degli
adempimenti in materia di tracciabilità di cui alla L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. il CIG è
[939765563C];

CONSIDERATO altresì che tale appalto risulta disciplinato dalle condizioni giuridiche e
contrattuali dell’affidamento originario con particolare riferimento alle proposte migliorative offerte
in sede di gara ed agli obblighi contenuti nel Capitolato Speciale d’appalto;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 68 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di
Previsione 2022-2024 ed allegati con contestuale aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione”;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di
gestione (P.E.G.) 2022-2024 – Dotazioni finanziarie”;

VISTO il D. Lgs 267/2000 ad oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e
dei Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali;

EFFETTUATI i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art.147 bis, comma 1 del
D. Lgs 18 agosto 2000, nr. 267 con esito favorevole;

ATTESO che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 153 comma 5
del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

di procedere, per le considerazioni espresse nelle premesse del presente atto, alla proroga1.
dell’appalto del servizio di trasporto scolastico per il triennio 2022-2023, 2023-2024,
2024-2025, avvalendosi della possibilità di rinnovo prevista dal Capitolato speciale d’Appalto;

di riaffidare il servizio in oggetto alla Ditta Federviaggi di Vianello F. e c. snc con sede in Via2.
Via Giovanni XXIII n. 40 – 31056 Roncade (TV), (C.F. 02490760267) già aggiudicataria della
precedente procedura CIG (7569571F95);

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 723 del 09-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO



N. 723

di dare atto che al presente affidamento si applicano le condizioni giuridiche e contrattuali di3.
cui al precedente appalto aggiudicato con propria determinazione n. 530 del 13.07.2018 e come
disciplinate dal Capitolato Speciale d’Appalto approvato e dalle proposte migliorative offerte
in sede di gara;

di dare atto che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta regolare come da certificato4.
INPS_ 33359569 con scadenza il 06.10.2022 ;

di dare atto che è stato assunto il seguente Codice Identificativo gara (CIG): 939765563C;5.

di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’appalto in oggetto per un totale di €6.
618.960,00 imputando tale spesa al cap. 2730 nel bilancio pluriennale 2022/2024 come segue:

Importo Miss. Program-m
a

titolo Cap. Esercizio
imputazione

V livello
Codice conto
finanziario

Esercizio
di

pagamento
€   82.528,00 4 6 1 2730 2022 U 1.03.02.15.002 2022
€ 206.320,00 4 6 1 2730 2023 U 1.03.02.15.002 2023
€ 206.320,00 4 6 1 2730 2024 U 1.03.02.15.002 2024

mentre, in riferimento al bilancio relativo all’esercizio anno 2025 si procederà all’impegno
della spesa relativa pari ad € 123.792,00, a valere sul medesimo capitolo del bilancio afferente
detto servizio, in sede di approvazione del bilancio pluriennale 2023/2025, con conseguente
registrazione dell’impegno di spesa come segue:

importo missio
ne

Program-
ma

titolo Cap. Esercizio
imputazione

V livello
Codice conto
finanziario

Esercizio
di

pagament
o

€ 123.792,00 4 6 1 2730 2025 U 1.03.02.15.002 2025

di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Economico - Finanziario per gli7.
adempimenti di competenza.

Il RESPONSABILE

 NAPOLETANO ALESSANDRA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 723 del 09-09-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO


